Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОГО  УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПРИКАЗ

12.01.2010 г.                                                                                 № 1
г. Смоленск

Об утверждении  перечня

кодов  аналитических показателей

по расходной части бюджета

города Смоленска на 2010 год

     В соответствии со статьями  219(прим.1) Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением 83-й сессии III созыва Смоленского городского Совета от 22.12.2009 года № 1346 «О бюджете города Смоленска на 2010 год» и в целях оперативного контроля за целевым расходованием денежных средств главными распорядителями бюджета (получателями) города Смоленска,

     п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить перечень кодов аналитических показателей по  расходной части  бюджета города Смоленска на 2010 год согласно приложению.

     2. Бюджетному отделу (Е.В.Захарова) довести  настоящий  приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.

    3. Главным распорядителям средств бюджета города Смоленска применять указанные коды при планировании и финансировании расходов по бюджетным  сметам в 2010 году.

Начальник управления                                                                        В.Н.Абрамов

Приложение

                                                                             к приказу от «12» января 2010
                                                                             № 1
                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

кодов  аналитических показателей  по расходной части

 бюджета города Смоленска  2010 года
	Наименование
	Доп. КР

	МУП  "Автоколонна 1308"
	001

	МУ ТТП г.Смоленска
	002

	СМУП  "Горводоканал"
	004

	ОАО  "Спецавтохозяйство"
	005

	МУП  "Горзеленхоз"
	006

	Наказы избирателей
	007

	Контрольно-счетная палата
	008

	Дворовые территории
	009

	Обл.наказы избирателей
	010

	ЗАГС
	019

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС г.Смоленска»
	020

	МТУ «Автобаза Администрации города Смоленска»
	021

	МАУ «Дворец бракосочетаний»
	022

	МАУ «Горзеленстрой»
	023

	Наименование
	Доп. ЭК

	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	043

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	053

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	054

	Оплата труда приемного родителя
	055

	Предоставление детям-сиротам жилых помещений
	056

	Субсидия на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
	084

	Повышение квалификации аппарата управления
	111

	Плата за загрязнение природной среды (экология)
	112

	Оплата теплоресурсов
	113

	Оплата электроэнергии
	114

	Оплата водоснабжения
	115

	Потребление газа
	116

	Ремонтные работы зданий
	117

	Отпуск твердого топлива (уголь)
	119

	Приобретение медикаментов в муниципальных учреждениях
	121

	Оплата питания в муниципальных учреждениях
	122

	Горюче-смазочные материалы
	123

	Мягкий инвентарь
	124

	Расходы в счет программы "Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами..."
	125

	Доплата заслуженным учителям
	126

	Меры первичной пожарной безопасности
	127

	Фиксированная ежемесячная доплата  работникам муниципальных учреждений соц.-культ. сферы в размере 650 рублей
	128

	Денежные средства за сверхнаполняемость групп в МДОУ
	129

	Компенсация за книгоиздательскую продукцию
	131

	Доплата медработникам дошкольно-школьных отделений
	132

	Капитальный ремонт жилищного фонда по ФЗ-185
	133

	Доплата работникам травмпункта МЛПУ «КДП №1»
	134

	Доплата медицинскому персоналу выездных бригад МЛПУ «ССМП»
	135

	Доплата врачам неврологических отделений МЛПУ «Клиническая больница№1», МЛПУ «КБСМП»
	136

	Приобретение в муниципальную собственность объектов социально-культурной сферы
	137

	Расходы по праздничным мероприятиям
	151

	Оплата вневедомственной охраны
	152

	Расходы по подписке на периодические издания
	153

	Прочие работы УЖКХ
	161

	Организация озеленения территории города
	162

	Содержание мест захоронения
	163

	Содержание зон отдыха
	164

	Содержание детей в ведомственных садах
	225

	Командировочные расходы
	226

	Расходы по межеванию земель
	227

	Представительские расходы
	291

	Оплата питьевой воды образовательным учреждениям
	312

	Расходы на приобретение кормов по СДЮШОР № 3
	314

	Уличное освещение
	316

	Оплата расходов за неидентифицированного больного
	318

	Расходы по выполнению наказов избирателей
	350

	Резервный фонд Администрации города
	413

	Оплата расходов за телепередачи
	414

	Оплата расходов в СМИ
	415

	Доплата водителям
	416

	Аттестация рабочих мест
	417

	Остатки прошлых лет
	418

	Наименование
	КВР

	Проектирование, строительство и реконструкция объектов общегражданского назначения по инвестиционным проектам со сметной стоимостью до 1 млн. рублей
	      600

	Проектирование, строительство и реконструкция объектов общегражданского назначения по инвестиционным проектам со сметной стоимостью от 1 до 10 млн. рублей
	      601

	Реконструкция вентиляции МУП "Автоколонна 1308"
	      602

	Строительство троллейбусной линии в 7 и 8 микрорайонах "Киселевки"
	      603

	Строительство детского сада на 100 мест по ул.М.Октябрьской
	      604

	Строительство пристройки к гимназии экономического профиля по ул.Багратиона
	      605

	Строительство травматологического корпуса МЛПУ "Клиническая больница скорой медицинской помощи"
	      606

	Проектирование и строительство пристройки к МЛПУ "Поликлиника № 6" по ул. Коммунистической
	      607

	Проектирование (ТП и котельной) и строительство объектов конно-спортивной базы СДЮШОР № 3  в п. Одинцово
	      608

	Реконструкция спортивного комплекса МОУ "Гимназия экономического профиля"
	      609

	Реконструкция спортивного комплекса МОУ "Гимназия эстетического профиля"
	      610

	Реконструкция спортивного комплекса МОУ № 32, № 36
	      611

	Реконструкция трамвайных путей
	      612

	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	      688

	Проектирование, строительство и реконструкция объектов общегражданского назначения по инвестиционным проектам со сметной стоимостью от 1 до 10 млн.рублей
	      800

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения
	      801

	Проектирование, строительство, реконструкция и техническое обслуживание сетей электроснабжения, уличного освещения
	      802

	Реконструкция объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	      803

	Реконструкция мойки МУП "Автоколонна 1308"
	      804

	Реконструкция АЗС
	      805

	Строительство техцентра под инструментальный контроль
	      806

	Переустройство кабельной линии к электротяговой подстанции
	      807

	Проектирование троллейбусной линии по ул.Дзержинского-Колхозная пл.
	      808

	Проектирование троллейбусной линии по ул.Нахимова-"Городской дом культуры"
	      809

	Проведение экспертиз ПСД и выполнение инженерно-изыскательских работ
	      810

	Внесение изменений в Генеральный план г.Смоленска
	      811

	Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	      812

	Разработка проекта регенерации исторического центра города Смоленска
	      813

	Разработка проектов монументально-декоративного, художественного оформления и благоустройства города
	      814

	Разработка проекта декоративной подсветки зданий и сооружений с ремонтом, реконструкцией, реставрацией
	      815

	Разработка проекта планировки территории под многоэтажную комплексную застройку в районе п.Миловидово
	      816

	Разработка проекта планировки территории под малоэтажную комплексную застройку в районе п.Пасово
	      817

	Проектирование  детского сада по пр Гагарина
	      818

	Строительство футбольных полей СДЮШОР N 5
	      819

	Проектирование зоопарка
	      820

	Проектирование и строительство пристройки к МОУ СОШ N 2
	      821

	Реконструкция помещений хлораторной и наружной канализации  для МЛПУ "Клиническая больница"
	      822

	Проектирование административно-хозяйственного помещения с гаражным боксом в МЛПУ "Поликлиника N 3"
	      823

	Проектирование и реконструкция здания столовой с надстройкой двух этажей, теплоснабжение водолечебницы, плавательного бассейна и надстройки двух этажей здания столовой МЛПУ "Больница востановительного лечения"
	      824

	Проектирование и строительство закрытой одноэтажной стоянки автотранпорта (гаражей) для МЛПУ "Детская клиническая больница"
	      825

	Проектирование и подключение горячего водоснабжения в бассейн, строительство пристройки столовой МЛПУ "Больница восстановительного лечения" по улице Шевченко
	      826

	Реконструкция плавательного бассейна "Дельфин"
	      827

	Строительство пристройки к городскому Дому культуры
	      828

	Проектные работы  (с учетом обследования) на реконструкцию здания филиала МУК кинотеатр ДК м/р "Гнездово"в п. "Красный бор"
	      829

	Капитальный ремонт КЦ "Заднепровье"
	      830

	Проектирование пристройки к зданию Камерного театра
	      831

	Проектные работы (с учетом обследования) на капитальный ремонт кинотеатра "Смена"
	      832

	Проектирование строительства столовой и корпуса ДОЛ "Орленок"
	      833

	Строительство Детского городка по изучению правил дорожного движения
	      834

	Реконструкция освещения в муниципальных ДДУ и средних школах
	      835

	Реконструкция здания общественного пользования (туалета) по улице Дзержинского
	      836

	Разработка проекта планировки территории Западного II жилого микрорайона (Краснинское шоссе)
	      837

	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки (с изменениями паспорта городской черты)
	      838

	Разработка проекта планировки территории под малоэтажную комплексную застройку в районе п. Анастасино
	      839

	Капитальный ремонт трамвайных путей
	      840

	Подготовка проекта по реконструкции вентиляции
	      841

	Строительство и приобретение выносного лифта для травматологического пункта МЛПУ "КДП №1"  по ул. Чаплина
	      842

	Реконструкция вентиляции
	      843

	Строительство участка канализационного коллектора N4 по улице Юрьева
	      844

	Строительство уличного освещения по улице Шкадова (от улицы 25 Сентября до улицы Индустриальная)
	      845

	Строительство уличного освещения по улице Попова и Рыленкова, П. Алексеева
	      846

	Строительство дождевой канализации по улице Кутузова
	      847

	Производство работ по созданию и обновлению цифровых топографических планов М 1 : 2000 города Смоленска и прилигающих територий
	      848

	Предпроектные работы и проектирование пристройки к помещению МЛПУ поликлиника № 2
	      849